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 Mottagare 

Finansdepartementet, statsrådet Elisabeth 
Svantesson 

Försvarsdepartementet, statsrådet Erik Slottner, 
statsrådet Carl-Oskar Bohlin  

Socialdepartementet, statsrådet Acko Ankarberg 
Johansson 

  
Region Gotland har stora utmaningar – 
behov av stöd och samverkan  
Region Gotland står inför betydande utmaningar i sin roll som 

Sveriges enda ö-region, med ansvar för både kommunala och 

regionala uppdrag. Vår unika geografiska placering mitt i Östersjön 

innebär också särskilda krav på oss, särskilt i ljuset av det 

geopolitiska läget och Sveriges medlemskap i NATO. Gotland är en 

strategiskt viktig plats, inte bara för Sverige, utan även för EU och 

NATO.  

 
Vi ser att Gotlands specifika förutsättningar kräver särskilda lösningar. Samtliga 

politiska partier på Gotland är eniga om att något måste göras för att möta 

dessa utmaningar. Vi ser tre möjliga handlingsalternativ framåt: 

1. Ge Region Gotland ett ö-tillägg som möjliggör både det kommunala– 
och regionala uppdraget, samt stärker den civila beredskapen som vårt 
geografiska läge kräver. 

2. Slå ihop Region Gotlands sjukvård med en annan sjukvårdsregion med 
större befolkningsunderlag, för att bättre hantera de krav som Gotlands 
unika läge medför. 

3. Låt staten ta över ansvaret för den gotländska sjukvården. 
 

Dessa frågor har lyfts vid flera tillfällen, bland annat under Almedalsveckan 

och i en skrivelse till Socialdepartementet (se bilaga) efter statsrådet Acko 

Ankarberg Johanssons (KD) besök i juni.  

Vi noterar att de nuvarande åtgärderna, exempelvis genom det 

kommunalekonomiska utjämningssystemet, inte fullt ut adresserar Gotlands 

unika behov. Vikten av fungerade sjukvård på Gotland har blivit extra tydligt i 

och med NATO-inträdet, där staten ställer krav på att regioner och kommuner 

ska utveckla det civila försvaret.  
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Försvarsberedningens utredning Kraftsamling (Ds 2023:34) lyfter fram Gotland 

som en central plats för beredskapssjukhus, och betonar vikten av att bygga 

förmåga och kompetens i fredstid. I utredningen Stärkt försvarsförmåga (Ds 

2024:6) föreslås ökade anslag till civilt försvar med 3.5 mdr till 2026 och 8.5 

mdr till 2030 jämfört med vad som ligger nu (tabell 18.5, s. 276). De ökade 

anslagen är inte begränsade till U06 (försvar) utan kan, och bör enligt oss, 

budgeteras på utgiftsområden där behov finns.  

 

Detta ser vi som en möjlighet för Gotland. Därför föreslår vi att en del av 

dessa medel, cirka 0,5 miljarder kronor per år, avsätts för att upprätthålla en 

grundläggande nivå av hälso- och sjukvård på Gotland, i linje med 

försvarsberedningens rekommendationer. 

 

Vi hoppas på en konstruktiv dialog och stöd från staten för att möta dessa 

utmaningar som Sverige och Gotland tillsammans står inför.  

 

Vänliga hälsningar, 

Meit Fohlin (S) regionstyrelsens ordförande 

Andreas Unger (M) regionstyrelsens vice ordförande 

 
Bilaga – skrivelse till Socialdepartementet 24-06-03 ” Formellt brev om akut stöd till 
Gotland” 
 

 

 

  

 


